Et ideo renunciando, etc. In testimonium, etc. 
Testes: Johannes Vinyoles et Bernardus Pi, scriptores Barchinone.*' 

AHPB. Bernardo Nadal, leg. 50, man. años 1404-1405, f. 11 v°. documento trans­
crito por Francisco Martorell. V. doc. 143, 145. 

Pago al pintor Lluís Borrassà. 

ACPSM: Lunes 4 enero 1411. 

Nota del entierro de un párvulo del pintor Lluís Borrassà. "Dimarts XII maig 
[1416]. Albat d'en Luhis Borrassà, pintor." 

ACPSM: Óbitos año 1416. Notas del doctor José M.* Simón de Guilleuma. 

Recibo firmado por Bernat Oliver y Antonio Planes, de Badalona, y Pedro 
Febrer, de Barcelona, al pintor Lluís Borrassà, de la entrega en comanda de 13 libras, 
3 sueldos y 10 dineros de moneda barcelonesa de terno. 

"Die sabbati XXVII die mensis junii anno a Nativitate Domini M0CCCCXVI°. 
Bernardus Oliverii et Anthonius Planas, de parrochia sánete Marie de Bitulona, 

et Petrus Febroarii, faber, civis Barchinone, confitemur et recognoscimus vobis Ludo-
vico Borrassani, pictori, civi Barchinone, presenti, quod habuimus et recepimus 
a vobis et tenemus in vestra comanda et puro ac plano deposito, tresdecim libras, tres 
solidos et decem denarios monete Barchinone de terno. 

Et ideo renunciando, etc. 
Testes: Berengarius de Lauro, mercator; Galcerandus Sancii, Bernardus Munt-

serrat et Johannes Raniu, scriptores, cives Barchinone." 

AHPB. Bernat Nadal, leg. 1, man. años 1416-1417, f. 29 v°. Cancelado a 9 de 
diciembre de 1416. Documento transcrito por Francisco Martorell. 

Legitimación de Elionor, hija del pintor Lluís Borrassà. 
"Legitimació Elionoris, filie Ludovici Borraça. 
Nos Alfonsus, etc. Dignum esse decrevimus et consonum racioni ut hii quos 

interdum in legitimis actibus natalium defectus impedit legitimacionis honore per 
principem reparentur. Et si quandoque súper bis regalis favor fidelium suorum 
supplicacione requiritur per principem largiatur hinc est: 

Quod cum vos Eleonor, filia Ludovici Borraça, pictoris, civis Barchinone, sitis 
ex ¡Ilícito et damnato cohitu procreata, quam dictus Ludovicus solutus et absque 
uxore genuit ex quadam muliere conjugata vocata Caterina. 

Et ideo egeratis munificencie regie beneficio decorari, et propterea fuerít nobis, 
pro parte dicti Ludovici, humiliter supplicatum, ut vos prefatam Elionorem, filiam 
suam, cum aliam prolem legitimara non habeat legitimare, et ad omnes et singulos 
actus legítimos, quos vobis illicita procreació abstulerat restituere, de benignitate 
regia dignaremur. 

Ideo nos supplicacionibus ipsius benignius annuentes ex plenitudine et nostre 
regie potestatis vos predictam Elionorem, de nostra certa sciencia, legitimamus et 
ad habendum, recipiendum et tenendum, omnes et singulas hereditates et bona 
que dicti vestri pater et mater, aut quivis alii, in testamento vel inter vivos seu alio 
quomodocumque vobis concesserint, donaverint aut jam legaverint seu reliquerint, 
aut in posterum concederé, donare aut legare voluerint, et ad omnes et singulas 
«nccessiones ex testamento vel ab intestato, et ad quoscumque et singulos actus 
legítimos et honores, quos illicita procreado vobis, ut predicitur, abstulerat ex 
eadem potestatis plenitudine abilitamus et susceptibilem et abilem reddimus et 
capacem obiectionem prolis illicite in posterum quiescente, non obstantibus quibus-
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cumque legibus, juribus, usaticis et consuetudinibus, que videantur predictis vel 
aliqui predictorum obviare. 

Nos enim vobiscum super defectu natalium et alio quocumque, ex causa predicta 
proveniente, qui posset in predictis vel aliquo predictorum obici seu quomodolibet 
allegari dispensamus ex nostre regie plenitudine potestatis. 

Per hanc tamen graciam non intendimus derogare juri alicui competenti vel 
competituro, in bonis dictorum parentum vestrorum ex substitucione vel alias imo 
illud illibatum remaneat totaliter et illesum. 

Adicimus tamen, quod si dicti vestri parentes tempore mortis eorum filios legí­
timos et naturales reliquerint vos dicta Elionor, vigore legitimacionis presentis, 
in bonis suis, nisi in quartam partem, tantummodo valeatis aliqualiter obtinere. 

Mandantes, per presentem cartam nostram, gubernatori nostro generali eiusque 
vices gerentibus, vicariis, baiulis, ceterisque universis et singulis officialibus nostris et 
eorum locatenentibus, presentibus et futuris, et alus eciam ad quos spectet, quatenus 
graciam legitimacionis nostre huiusmodi ratam, gratam et firmam habeant, teneant 
firmiter et observent, ac faciant ab alus inviolabiliter observan et non contraveniant 
seu aliquem contravenire permitant aliqua racione. 

In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sigillo inpendenti mu-
nitam. 

Datum Cesarauguste .XXVI. die julii, anno a Nativitate Domini millesimo qua-
dringentesimo décimo octavo, regnique nostri tercio. De Funes vicecancellarius. 

Johannes Vilella mandato regio facto per vicecancellarium." 
ACÁ. reg. 2590, f. 67. Documento transcrito por Francisco Martorell. 
Requerimiento al notario Jaume de Trilla, a instancias del pintor Lluís Borrassà, 

como apoderado de sor Anna Grassa, religiosa clarisa de Barcelona. 
"Dicta die sabbati, circa hora vesperorum diey eiusdem, que fuit quinta die 

mensis novembris anno a Nativitate Domini millesimo CCCC° octavo-décimo, in 
presencia mei Petri Bartholomei de Vallibus, notarii infrascripti, necnon Francisci 
Salelles et Johannis Alzona, collectorum imposicionis, civium Barchinone, testes, etc. 
Ludovicus Borraça, pictor, civis Barchinone, procurator, ut asseruit, religiose 
sororís Anne Grassa, monialis monasterii Sancti Anthonii, erdinis Sánete Clare, 
verbo requisivit discretum Jacobum de Trilla, notarium, civem dicte civitatis, in 
eius domo, quam habet satis prope portalem dictum de la Boqueria, personaliter adin-
ventum quatenus nomine fideiussorio, solveret et apportaret sexaginta solidos bar-
chinonenses, qui solvi debebantur in {esto Sánete Crucis mensis septembris proxime 
preteriti, racione censualis consimilis peceunie quantitatis quod (en blanco) eidem 
moniali faciunt et prestant anno quolibet, dicto termino. Et protestatus fuit de suo 
salario et missionibus, etc. et petiit de his fieri et tradi unum et plura publica ins­
trumenta", etc. 

AHPB. Pedro Bartolomé Valls, leg. 1, man. 1, años 1416-1420, f. 38 v*. Docu­
mento transcrito por Francisco Martorell. 

Poderes otorgados por Nicolau de Maraya, maestro de vidrieras del reino de 
Francia, y ciudadano de Barcelona, a Lluís Borrassà, pintor de Barcelona. 

"Noverint universi. Quod ego Nicholaus de Maralya, magister vitriariorum regni 
Francie, et nunc civis civitatis Barchinone, gratis et ex certa scientia, citra revoca-
tionem aliorum procuratorum per me attenus constitutorum, constituo et ordino 
proeuratorem meum, certum et specialem, vos Ludovicum Borraça, pictorem dicte 
civitatis, absentem tanquam presentem, videlicet, ad petendum, exigendum et reci-
piendum, recuperandum et habendum pro me et nomine meo, omnes et singulas pec­
eunie quantitates, libros, raupas et res, ac bona quecumque, in quecumque specie 
consistentes, que mihi debentur et amodo debebuntur, seu a me detinentur ac deti-
nebuntur, ubique, et per quasqumque universitates, corpora et collegia, ac etiam 
per quasvis singulares personas, tam ex causa mutui, depositi seu commande, quod 
cum dictis campsorum, scripturis terciorum, censualium mortuorum et violariorum, 
quod etiam aliis quibusvis racionibus, juribus, titulis sive causis, salariumque et 
salaria vestra cotidiana missiones sumptns, dampna et interesse, petendum, habendum 
et recipiendum. 

Et de ipsis salariis cotidianis sumptibus dampnis et interesse, et de aliis etiam 
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que vice et nomine meo receperitis et habueritis apochas et firmes absolutiones 
et diffinitiones, tam speciales quam generales, et pacta de ulterius non petendo, ac 
etiam cessiones titulo que volueritis inde faciendum et firmandum. 

Et pro predictis ómnibus et singulis et eorum occasione, et alia pro littibus seu 
questionibus quibusvis, Ínter me, agentem vel defendentem, ex una parte; et alias 
quasvis personas, agentes vel defendentes, ex altera, cum racionibus supradicte et 
alias, coram quibuscumque curiis, judicibus et personis, tam ecclesiasticis quam secu-
laribus, comparendum, et de jure meo docendum querela vel querelas, tam primas 
quam secundas sive reclams, faciendum et exponendum, jusque super bonis meis 
firmandum eaqne pro inde obligandum, necnon agendum, respondendum, deffen-
dendum, excipiendum, proponendum et replicandum libellum vel libellos, ac peti­
ciones offerendum et recipiendum, et litteris eciam contestandum, ponendum et 
articulandum possicionibus et articuli sacramentum calumpnie, et veritatis dicende, 
et quodqumque alterius generis juramentum in animam meam prestandum, et ex 
adversso prestari; petendum testes, instrumenta et alia probationum genera produ-
cendum et publicari; petendum crimina et defectus et alia opponendum, disputandum, 
allegandum, renunciandum et concludendum in causa seu causis, et omnia alia facien­
dum que in littere seu litteris fieri requirantur sentenciam et sentencias, tam interlo-
cutorias quam deffinitivas audiendum. et ab ipsa vel ipsis et a quolibet etiam grava-
mine et processu, si vobis videbitur, appellandum et reclamandum, apostólos peten­
dum, recipiendum et presentandum, et appellacionum et reclamacionum, causas 
prosequendum et finiendum, protestandum quoque requiriendum et movendum, 
et protestacionibus, reqnisicionibus et monicionibus ex adverso, respondendum, 
et replicandum et triplicandum, in judicio et extra judicium, et inde fieri faciendum 
et recipiendum publicum et publica instrumentum et instrumenta, empara vel 
emparas opposiciones et sequestraciones faciendum vel fieri faciendum, et eam 
vel eas, si vobis videbitur, cancellandum et anullandum sive cancellari et anullari 
consentiendum, procuratorem et procuratores unum vel plures ad predicta omnia 
et singula substituendum, qui eandem vel similem vel illam quam eis atribuere 
volueritis habeant potestatem, et cum vel eos destituendum vel revocandum semel 
ac pluries et tociens quotiens volueritis. 

Et generaliter omnia alia et singula faciendum et liberaliter excercendum in 
predictis et circa predicta, pro me et nomine meo, quecumque et quemadmodum ego 
faceré possem personaliter constitutus etiam si talia firmiter que de juri vel de facto, 
aut ... mandatum exigant speciale et fine quibus predicta non possent deduci ad 
efectum quoniam ego comito vobis et substitnendo vel snbstituendis a vobis super 
predictis ómnibus et singulis dependentibus et emergentibus ex eisdem et super etiam 
totali perfeccione et conclusione negociorum predictorum plenarie viees meas cum 
plenissima facúltate. 

Et volens vos dictum procuratorem meum et snbstituendos a nobis super pre­
dictis ab omni onere satisdandi, fidejubendo in hiis pro vobis. 

Promito vobis et substituendis a vobis licet absentibus, necnon notario inffras-
cripto, tamque publice persone, pro vobis et substituendis a vobis et pro aliis eciam 
personis ómnibus quarum interest et intererit recipienti, paciscenti ac etiam legittime 
stipulandi judicio sisti, et judicatum solví cum suis clausulis universis. 

Et me semper habere ratum gratum et firmum quidquid per vos dictum procu­
ratorem meum et substituendos a vobis super predictis et circa predicta, pro me 
et nomine meo procuratum et actuïn fuerit sive gestum et nullo tempore revocare 
sub bonorum meorum omnium obligatione et ypotheca. 

Quod est actum Cervarie, séptima die mensis junii anno a Nativitate Domini 
millessimo CCCC vicessimo. Sig>J<num: Nicholai de Maralya predicti, qui hec 
laudo concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Marchas Muntaner et Bemardus de Toralla, ville Cerva­
rie habitatores." 

Archivo Histórico de Cervera: Manual del notario Jaime Guaites, años 1416-1420. 

Requerimiento a Eulalia, esposa de Pere de Vallfreda, a instancias del pintor 
Lluís Borrassà, como procurador de sor Anna Grassa, monja del monasterio de 
Santa Clara de Barcelona. 
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"ítem dicta die jovis [XXVII mensis jnnii anno a Nativitate Domini M'.CCCC. 
XXo] circa pulsacionem sexte hore post meridiem, in presencia mei Petri Bartholomei 
de Vallibus, notarii infrascripti, necnon, et Bernardi Vanovies, blanquerii et Johannis 
Bonshoms, magistri pectinum ferri, civiam Barchinone, partes ad hoc vocatas, Luilo-
vicus Borrassà, pictor, civis Barchinone, procurator, nt dixit, sororis Anne Grassa, 
monialis monasterii Sánete Clare, verbo requisivit dominam uxorem Petri de Valle-
frigida, mercatoris, in eius hospicio, quod habet in dicta civitate, videlicet, in vico 
d'en Merdensane, personaliter inventa, qnatenus solveret sibi, dicto nomine, illas 
sex libras et decem solidos Barchinone, que dicte eius principalis, solvi debebantur 
sextadecima die madii proxime preteriti, racione pensionis illius censualis mortui 
consimilis peceunie quantitatis, quod dicti Petrus Vallfreda et eius uxor dicte sorori 
Anne Grassa, faciunt anno quolibet in dicto termino..."